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Jau pa gā ju ši 60 ga di, kopš sta ļi nis kā to ta li tā rā re žī ma 
veik tās lie lā kās ie dzī vo tā ju ma su de por tā ci jas, kad 33 eše lo nos 
no Lat vi jas aiz ve da ap 42 tūk sto šus cil vē ku. Iz sū tī ša nas ope rā
ci ja, kas sau cās “Kras ta ban gas” (Pri boj), no ti ka pēc VK(b)P 
CK un PSRS MP 1949. 20. 01. sle pe na lē mu ma “Par ku la ku, 
vi ņu ģi me ņu, ban dī tu un na cio nā lis tu, kas at ro das ne le gā lā stā
vok lī, bru ņo tās sa dur smēs kri tu šo un no tie sā to ban dī tu ģi me ņu 
iz ve ša nu no Lie tu vas, Lat vi jas un Igau ni jas te ri to ri jas”. 1949. g. 
17. mar tā Lat vi jas PSR Mi nis tru Pa do me pie ņē ma lē mu mu “Par 
ku la ku ģi me ņu iz sū tī ša nu ār pus Lat vi jas PSR”. At slē gas vār di 
ša jos lē mu mos bi ja – “ģi me ņu iz sū tī ša na”. 

Cik lie lā mē rā 1949. g. 25. mar ta iz sū tī ša na skā ra 
paš rei zē jā Sa las pils no va da te ri to ri ju?

Par no ti ku miem mūs die nu no va da te ri to ri jā ap ko pot 
pre cī zas zi ņas nav vien kār ši, jo, kā zi nāms, mūs die nu no va
dā ap vie nots bi ju šais Sa las pils pa gasts (pēc II pa sau les ka ra 
for mā li pa stā vē ja līdz 1949. bei gām), Do les sa la (bij. Do les 
pa gas ta da ļa), kriet na da ļa bij. Sto pi ņu pa gas ta un vēl ci tu 
bla kus pa gas tu mā jas. Līdz ar to pa stāv uz skai tes at šķi rī bas 
da žā dos laik pos mos. Bez tam – dau dzi vie tē jie cil vē ki jau 
kopš II pa sau les ka ra bei gām mai nī ja dzī ves vie tas, arī uz ma
no ties no ie spē ja mām rep re si jām, un 1949. g. ti ka ares tē ti 
ci tos Lat vi jas pa gas tos vai Rī gā un rep re sē to sa rak stos ne
pa rā dās kā sa las pi lie ši, do lē nie ši vai sto pi ņie ši. 

Jau pir mais iz sū tī ša nu vil nis 1941. g. jū ni jā sma gi 
skā ra Do les sa lu. No Do les sa las Pēr kai ņiem ti ka aiz ves ti 
se ši Ber ķu ģi me nes lo cek ļi – Teo dors (1865–1941), Teo
dors (1898–1942), Mil da (dz. 1906), Ilg vars (1928–1942), 

Jā nis (dz. 1930), Lies ma (dz. 1933). No Brie zēm: Do ra (dz. 
1896–1950), Kār lis (dz. 1891–1941), El za (dz. 1918) un Jā nis 
(dz. 1925) Brie zes. No Ža ga riem: Zel ma (dz. 1901) un Ar vīds 
(dz. 1897) Bēr zi ņi. No Le jas Ķi vu tiem: An drejs (1889 – 1941), 
Alek sandrs (1923–1941) un Gu nārs (dz. 1925) Ozo li ņi. No 
Bē čiem: Emī li ja (dz. 1879), El vī ra (dz. 1913), Jā nis (dz. 1907), 
Ivars (dz. 1934), Jā nis (dz. 1935) un Pē te ris (dz. 1939) Prie
des un Jā nis Pē ter sons (dz. 1907). No Stā vū žiem: Al vī ne 
Vī ķe (dz. 1886) un Dā vis Vī ķis (dz. 1882., mi ris ce ļā, se ko jot 
sie vai uz iz sū tī ju mu). 

No Sa las pils pa gas ta Kaln ie šiem iz sū tī ja Ķies ne rus – bi
ju šo vie tē jo aiz sar gu vie nī bas priekš nie ku Jā ni Ķies ne ru (dz. 
1900., no šauts So ļi kam skā) ar sie vu Lū ci ju (1902–1944) un 
bēr niem Āri ju (dz. 1926), Jā ni (dz. 1927), Il gu (dz. 1932), Rū tu 
(dz. 1939), bet jau nā kais dēls Tā li val dis pie dzi ma jau Si bī ri jā. 

Jau pēc II pa sau les ka ra bei gām ta ga dē jā no va dā bi ja 
diez gan daudz t. s. “bez saim nie ka” mā ju, ku ru īpaš nie ki bi ja 
mi ru ši, emig rē ju ši vai tās pa me tu ši. Tā das bi ja Spo lī tes, Lip ši, 
Gau si ņi, Ste pi ņi, Jaun ze mi, Ce ļas til bi, Sel gas, Pū po li, De sas 
u. c., Do les sa lā – Paņ ķi, Sau lī tes, Aiz vē ji u. c., arī Bu des kal na 
un Pi kal nes saim nie cī bas, kur 1930. ga dos bi ja saim nie ko
jis nom nieks Rei nis Pu niņš, lie lā kie pri vāt uz ņē mu mi – Šo ha 
dārz nie cī ba (bij. īpaš nieks P. Ba lo dis), P. Bē ma ģip ša fab ri ka 
(Bē mi emig rē ja jau 1939. g. ) u. c. 

Pie cus ga dus pēc ka ra bei gām se ko ja vēl vē rie nī gā
ka lau ku pa gas tu “tī rī ša na” no pa dom ju va rai ne vē la miem 
cil vēk iem ne kā 1941. ga dā, un “bez saim nie ka” mā ju skaits 
pie au ga. Reiz tu rī gā kās zem nie ku saim nie cī bas pa šo lai ku 
jau bi ja kriet ni iz pu ti nā tas ar pa lie li nā to no dok ļu slo gu un 
lauk saim nie cī bas pro duk tu sa gā dēm. Da ļa saim nie ku pa ma
zām “lab prā tī gi” at stā ja sa vas mā jas (pie mē ram, Dak te rus, 
Brīv zem nie kus, Dra vas) vai ti ka pār cel ti uz ci tām mā jām. 
At šķi rī bā no Do les sa las, kur līdz 25. mar tam kol ho zu vēl ne
bi ja, Sa las pils pa gas tā vai rā ki ma zi kol ho zi ņi bi ja no di bi nā ti 
jau 1948. ga dā. Pa ma zām ple tās pla šu mā arī pēc II pa sau les 
ka ra at jau no tā (īs lai cī gi pa stā vē ja jau 1941. g. ) pa dom ju saim
nie cī ba “Bu des kal ni”, kur pār sva rā strā dā ja ie brau cē ji. Pēc 
1949. ga da 25. mar ta de por tā ci jas arī Do les sa lā jau nā ka ma
jās die nās pēc iz ve ša nas žig li ti ka no di bi nāts kol hozs.

Ie mes li ie kļū ša nai iz sū tā mo sa rak stos bi ja tā di pa ši kā 
ci tur Lat vi jā, gal ve no kārt, at ra ša nās “ku la ku” sa rak stā, kā da 
ģi me nes lo cek ļa at ra ša nās vē rā ņe ma mā ama tā vai aiz sar gu 
or ga ni zā ci jā “Lat vi jas lai kā” utt. Ja tēvs, brā lis vai vīrs, va rām 
mai no ties, skai tī jās “tau tas ie naid nieks”, “fa šis tu līdz skrē jējs”, 
tad au to mā tis ki arī ģi me nes ve cie cil vē ki, sie vie tes un bēr ni 
kļu va par ne vē la miem “dzim te nes no de vē jiem”. Pie ti ka arī ar 

to, ja pie de rē ja pā ris mo tor lai vas, kā Kal na Ķi vu tu Pil ve riem 
ar 1 ha ze mes, ku riem iz de vās iz vai rī ties no aiz ve ša nas. Ir 
stās tīts arī par iz sū tī ša nu bez re dza ma ie mes la – vien kār ši, lai 
no pa gas ta bū tu sa vākts no teikts cil vē ku skaits. Jau 1955. g. 
pat Lat vi jas PSR va ras ie stā des at zi na, ka “no skaid ro ti dau dzi 
acīm re dza mi ve se las rin das ģi me ņu ne pa rei zas iz sū tī ša nas 
no Lat vi jas PSR fak ti, tā pat arī no skaid ro ti tās vai ci tas saim nie
cī bas spē cī gu ma fal si fi kā ci jas fak ti. Bie ži vie nas saim nie cī bas 
vie tā iz sū tī ja ci tu, ku la ku vie tā iz sū tī ja kal pus, iz sū tī ja ka ra vī ru 
ģi me nes, ģi me nes ti ka iz šķir tas – bēr ni iz sū tī ti, bet ve cā ki 
pa li ku ši šeit vai arī ot rā di. Bi ja ga dī ju mi, kad, ģi me nes gal
vām iz cie šot 1–2 ga dus il gu brī vī bas at ņem ša nas so du, vi ņa 
ģi me ne ti ka iz sū tī ta. Paš laik viņš ir no ie slo dzī ju ma at brī vots, 
so dā mī ba vi ņam no ņem ta, dzī vo viņš Lat vi jas PSR, bet vi ņa 
ģi me ne – spec no me ti nā ju mā. Iz sū tī ti bez pa līdz īgi sirm galv ji 
in va lī di, ku ri ne spēj pa ši se vi uz tu rēt utt.”

Tie, kam pa lai mē jies lai kus uz zi nāt par iz ve ša nu vai 
ti kai sa ga dī ša nās dēļ ne at ras ties mā jās, pa vei cās. Da ļa bi ja 
spies ti bē gu ļot vai kļūt par vie tē jo ļau žu ap sprie ša nas ob
jek tu – diez kā pēc neaiz ti ka? Pēc ka ra ga dos kā uz del nas 
pa rā dī jās cil vē ku rak stu ru tum šās un gai šās pu ses. 

Vie tē jo va ru Sa las pi lī ša jā bīs ta ma jā lai kā for mā li pār
stā vē ja cie ma pa do mes priekš sē dē tājs Bern hards Krau ze, 
dzi mis sa las pi lie tis, bi ju šais “sar ka nais” strēl nieks, un tā pēc 
skai tī jies krei si no ska ņots. “Lat vi jas lai kā” Krau ze bi ja ie cie
nīts amat nieks un la bi pa zi na sa vu sa mē rā trū cī go pa gas tu 
un ie dzī vo tā jus. Sa las pils pa gas tā t. s. ku la ku bi ja maz – ti kai 
6 saim nie cī bas bi ja ie kļau tas sa rak stā. Gal ve nie no tei cē ji to mēr 
bi ja at sū tī tie mai nī gie par tor gi (ko mu nis tis kās par ti jas pār stāv ji) 
un Rī gas ap riņ ķa priekš nie ki. “Ve co” sa las pi lie šu at mi ņās par 
Krau zi ša jā bīs ta ma jā lai kā nav no so dī ju ma, drī zāk ot rā di. Viņš, 
cik spē jis, cen ties pa lī dzēt ap drau dē ta jiem. Kad kom jau nat nes 
sek re tārs pār me tis, ka Krau ze gri bot glābt sa vus drau gus, tad 
sa ņē mis at bil di, ka, ja reiz va ja got cil vē kus, ko iz vest, lai ve dot 
vi ņu, jo ne zi not ne vie nu, ko va ja dzē tu iz sū tīt. 

Kā da bi ja tā piekt die na, 25. marts, kad tum sā klau vē ja 
pie dur vīm, pa vē lē ja sa vākt man tas un aiz ve da ne zi nā ma jā 
ce ļā? Ti kai vie nas ģi me nes pie mērs. 

No Ol gas Por ma les (dzi mu si Slo ka, Sa las pils Rez nes) 
at mi ņām: “Piekt dien, 1949. ga da 25. mar tā, pulk sten pie cos no 
rī ta Sa las pils “Rez nās” ie brau ca di vas ma šī nas ar če kis tiem. 
No ti ka kra tī ša na. Mā sai (mā ju saim nie ce Vil hel mī ne Mi hai lo va, 
dzim. Slo ka) li ka sa tai sī ties uz pār vie to ša nos. Tā kā mā sa uz-
stā ja, ka bez dē la ne brauk šot, tei ca, ka viņš Rī gā iet sko lā, tad 
vi ņi ap so lī ja vi ņu arī at vest. Pulk sten pus se šos ie nā ca ma nā 
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“Kat ra Lat vi jas pa gas ta lep nums ir cil vē ki, kas 
ta jā dzī vo. Pa gasts var at ras ties skais tā vie tā, to var 
šķēr sot naf tas vai gā zes va di, ne sot peļ ņu bu dže tā, 
bet  tie ši cil vē ki  ir  tie, kas pa gas tos ceļ mā jas, vei
do sa vu biz ne su,  au dzi na bēr nus un  tā dē jā di  dod 
pa gas tam dzī vī bu un nā kot nes per spek tī vas.  vi ņu 
stās ti par sa vu dzim to pu si ir in te re san ti un aiz rau jo
ši arī ci tiem ra dio klau sī tā jiem”, tā sa ka Lat vi jas ra dio 
žur nā lis te, rai dī ju ma “Pa gas tu stās ti” vei do tā ja Dai na 
Za la ma ne. 4. martā vi ņa vie so jās Sa las pi lī un ti kās ar 
mū su no va da cil vēk iem. 

Kā pir mo žur nā lis te in ter vē ja skrē jē ju Mal du Cau
ni un bi ja pār steig ta par vi ņas vi ta li tā ti un po zi tī vis mu. 
M. Cau ne stās tī ja par sa vu ma ra to nis tes pie re dzi un 
ie zī mē ja vī zi ju par Sa las pi li ta gad un nā kot nē. 

Žur nā lis te vie so jās Bo tā nis ka jā dār zā, kur ti kās ar 
ta ga dē jo di rek to ru An dre ju Svi lā nu un kād rei zē jo va dī
tā ju An dri Zvirgzdu. Sa ru na, kas no ri tē ja oran žē ri jā, bi ja 
in te re san ta ar da žā diem “dē ku stās tiem” no di rek to ru 

dar ba pie re dzes. A. Svi lāns (attēlā) pa stās tī ja par Bo
tā nis kā dār za dar bu šo dien un bi ja gan da rīts, ka dār za 
po pu la ri tā te aug ar kat ru ga du. 

Tie ko ties ar vēs tur nie ku Ēval du Mu gu rē vi ču, sa ru
na ri tē ja par zi nāt nie ka dar bu, no va da vēs tu ri un zi nāt ni 
Sa las pi lī. Arī Mā ris Dau ga vie tis, pie ku ra vie so jā mies 
Mež zi nāt nes in sti tū tā “Si la va”, daudz stās tī ja gan par 
Sa las pi li kā zi nāt nes ci ta de li, gan par sa viem pē tī ju miem 
me žiz strā des un me ža iz ej vie lu pār strā des teh ni kā un 
teh no lo ģi jās. 

Dau ga vas mu ze jā žur nā lis ti sa gai dī ja di rek to re 
Dai na Las ma ne un vēs tur nie ce Li li ta Va na ga. Vi ņas pa
stās tī ja gan par Do les sa las un mui žas vēs tu ri, gan arī 
par Sa las pils no va da lo mu laik me tu grie žos. 

Žur nā lis te Dai na Za la ma ne at zi na, ka, ne maz 
ne brau cot uz tra di cio nā li kul tūr vēs tu ris ki ba gā ta jiem 
no va diem, te pat Pie rī gā – Sa las pi lī at klā ju si sev pār stei
dzo šas lie tas un in te re san tus cil vē kus. 

Lat vi jas Ra dio 1 rai dī ju mu “Pa gas tu stās ti” mēs 
va rē jām no klau sī ties 14. mar tā!

Lo li ta Truk šā ne,
sa bied ris ko at tie cī bu spe ciā lis te

Lat vi jas Ra dio 1 rai dī jums “Pa gas tu stās ti” vie so jas Sa las pi lī

1949. ga da 2�. marts SA LAS PI LĪ UN AP KĀRT NĒ

Turpinājums 6. lpp.

Do les  “Klam ba ru”  Riek sti ņu  ģi me ne  iz sū tī ju ma  lai kā 
om skas ap ga ba lā. 1950. ga du sā kums. vi si sēž uz priekš
na ma jum ta, līdz ku ram snie ga ku pe nas. Fo to no Dau ga
vas mu ze ja fon diem

Foto: L. Trukšāne
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Domes lēmumi

Iedzīvotāju zināšanai

Sa las pils pen sio nāru pa do me 
ai ci na pie teik ties 

kul tūras un da bas iz zi nāšanas 
brau cie nos

• Au gus to va (Po li ja) – 
Drus ki nin ki (Lie tu va)

 No 28.–29. ap rīlim; ce na – Ls 40.

• Vāci ja – Ba vāri ja
 No 7.jūni ja –14.jūni jam; ce na – Ls 280.

Pie tiek ties pa tālr.: 26093376; 67948986.

Sa las pils PK pa do mes priekšsēdētāja Aus ma or lo va

• Iz ska tot jau tā ju mus par bu dže ta lī dzek ļu 
iz lie to ju mu, pie šķir fi nan šu lī dzek ļus:

– Sa las pils Pa reiz ti cī go drau dzei “Vi su sē
ro jo šo prieks” baz nī cas ap da res dar bu 
iz pil dei;

– bied rī bai “Sa las pils Aši ha ra – Ka ra tē 
klubs” mīk sto pa klā ju ie gā dei;

– spor ta klu bam “Egois ti” da lī bai Ei ro pas 
čem pio nā tā ro ku cī ņā Bul gā ri jā;

– Sa las pils Ka ra tē klu bam sa cen sī bu 
da lī bas mak sas seg ša nai un spor ta 
in ven tā ra ie gā dei.

• No lemj dzēst ban kro tē jo šā SIA no dok ļa 
pa rā du.

• No sa ka so ciā lā dzī vok ļa sta tu su dzī vok
lim Sko las ie la 8, Sa las pi lī maz nod ro ši nā
tai per so nai – II gru pas in va lī dei.

• Pa ga ri na dzī vo ja mo tel pu Sko las ie lā 7, 
Sa las pi lī īres ter mi ņu.

• No sa ka ne ap bū vē tu ze mes ga ba lu Gais
mas ie lā par starp ga ba lu, pie šķir tam ad re
si – Gais mas ie la 35A, Sa las pils un no sa ka 
ne kus ta mā īpa šu ma lie to ša nas mēr ķi – in
di vi duā lo dzī vo ja mo mā ju ap bū ve.

• At bil sto ši Sa las pils no va da pār ska ta 
plā nam at zīst ze mes ga ba lu par val stij 
pie krī to šu, pie šķir tam ad re si Sko las ie la 
7A un no sa ka ze mes ga ba la lie to ša nas 
mēr ķi

• No sa ka ne ap bū vē tu ze mes ga ba lu Eg ļu 
ie lā 5 par starp ga ba lu un no sa ka par Sa
las pils no va da do mei pie kri tī gu. 

• No lemj no teikt ze mes ga ba lu Laz du ie la 4 
par val stij pie kri tī gu un no sa ka ne kus ta mā 
īpa šu ma lie to ša nas mēr ķi – vien stā va un 
div stā vu daudz dzī vok ļu mā ju ap bū ve. 

• No lemj iz beigt ze mes lie to ša nas tie sī bas 
uz lie to ša nā pie šķir to ze mi Bo tā ni ķu ie lā 
13, Sa las pi lī un no dod ze mes ga ba lu 
paš val dī bas tie sis ka jā val dī ju mā.

• Iz ska tot jau tā ju mu par at teik ša nos no 
pirm pir ku ma tie sī bām, do me no lemj 
at teik ties no pie dā vā tā ne kus ta mā īpa
šu ma. 

• Pie šķir vie no tu ad re si ze mes ga ba lam Sa
las pils no va dā un uz tā eso šām ēkām – 
“Spri či”, Ba jā ri, Sa las pils no vads.

• No lemj no dot at sa vi nā ša nai ze mes 

starp ga ba lu Saul kal nes ie lā 3A par la bu 
pri vāt per so nai.

• No lemj iz beigt pri va ti zā ci jas pro ce su 
ze mes ga ba liem Līv ze mes ie la 33/1 un 
Sau les ie la 26,Sa las pils.

• No lemj ap tu rēt iz so les pro ce dū ru ze mes 
ga ba liem Gais mas ie lā 20/2, Gais mas 
ie lā 20/1 un Gais mas ie lā 22/1, Sa las pils 
no va dā.

• Iz īrē dzī vo ja mo tel pu die nes ta vies nī cā 
Ener ģē ti ķu ie lā 2 pirms sko las iz glī tī bas 
ie stā des sko lo tā jai .

• Iz da rī ti gro zī ju mi Sa las pils 1.vi dus sko las 
no li ku mā.

• Ap stip ri na ze mes ie rī cī bas pro jek tus ne
kus ta ma jiem īpa šu miem Sko las ie lā 4A, 
Ru be ņu ie lā 5 un Rī gas ie lā 50, Sa las pils 
no va dā.

• Iz da rī ti gro zī ju mi no tei ku mos par ēdi nā
ša nas pa kal po ju miem un iz mak sām Sa
las pils no va da paš val dī bas pirms sko las 
iz glī tī bas ie stā dēs. 

• Ap stip ri nā ti ze mes ga ba la Kras ta ie lā 3A, 
Sa las pi lī, iz so les no tei ku mi. 

• Iz slu di nāts at klāts kon kurss par PII “Jāņ
tār piņš” re no vā ci jas I kār tas dar biem un 
ap stip ri nā ta kon kur sa ko mi si ja.

• Iz slu di na ce nu ap tau ju par Saul kal nes 
cie ma ta ap gais mo ju ma re kon struk ci ju 
un no sa ka ce nu ap tau jas ko mi si ju. 

• Iz slu di nā ta ce nu ap tau ju par tel pu re mon
tu Sa las pils 1. vi dus sko lā un Sa las pils 
2.vi dus sko lā un ap stip ri nā ta ce nu ap tau
jas ko mi si ja. 

• No lemj slēgt pa kal po ju ma lī gu mu par lie
tus ūdens no va dī ša nas sis tē mas uz tu rē
ša nu Sa las pi lī 2009.ga dā ar paš val dī bas 
SIA “Val gums – S”.

• No sa ka ne ap bū vē tu ze mes ga ba lu Zvied
ru ie lā par Sa las pils no va da paš val dī bai 
pie kri tī gu ze mi tās funk ci ju veik ša nai un 
no sa ka ze mes lie to ša nas mēr ķi. 

• Ap stip ri na ga rā žas Nr.91 un tai pie krī to
šā ze mes ga ba la Līv ze mes ie lā 25 k–1, 
Sa las pils no va dā pār do ša nu.

Pēc do mes sē žu ma te riā liem 
sa ga ta vo ja Gin ta Zē ber ga

2009. ga da 11.mar ta kār tē jā do mes sē dē:

Sa las pils 1. vi dus sko la ai ci na

uz Ve cā ku die nu
31. mar tā:

1) mā cī bu stun du ap mek lē ša na 8:10–15:05;

2) sa ru nas ar sko las ad mi nis trā ci ju 17:00–19:30;

3) tik ša nās ar Og res ra jo na iz glī tī bas pār val des 
va dī tā ju R.Krūk li par tē mu “PUS AU DZIS, 
ĢI ME NE, SKO LA”, plkst. 18:00, 39. kab.

Šī ga da 2�. mar tā pulk sten 11:00

Ro mas ka to ļu baz nī cā
aiz lū gums 

par po li tis ki rep re sē ta jiem, 
ku ri 1949. ga da 25. mar tā ti ka iz sū tī ti.

Aiz lūg sim par tiem, ku ri ne pār nā ca un par tiem, 
ku ri at grie zās dzim te nē…

Po li tis ki rep re sē to klu ba priekš sē dē tā ja
Zo ja Rim ša

Paš val dī bas po li ci jā
 24. 02. 2009. plkst. 16:55 paš val dī bas po li ci ja, pa tru

lē jot Kaln ro zes ie lā, aiz tu rē ja 1979. ga dā dzi mu šu 
sie vie ti un di vus 1973. ga dā un 1980. ga dā dzi mu šus 
vī rie šus, ku ri bi ja acīm re dza mā nar ko tis ko vie lu rei bu
mā. Aiz tu rē tās per so nas no gā dā tas Valsts po li ci jā. 

 27. 02. 2009. plkst. 13:35 paš val dī bas po li ci ja, pa tru
lē jot Rī gas ie lā, ie vē ro ja au to ma šī nu Chrysler, ku ras 
vi zuā lais iz skats lie ci nā ja, ka tā nav teh nis kā kār tī bā 
un, pie da lo ties ce ļu sa tik smē, ap draud ap kār tē jos. 
Ap tu rot un pār bau dot au to ma šī nu, ti ka kon sta tēts, 
ka au to va dī tā jam, 1972. ga dā dzi mu šam vī rie tim, 
nav au to va dī tā ja ap lie cī bas, au to ma šī nai nav de rī gas 
teh nis kās ap ska tes. Uz no ti ku ma vie tu ti ka iz sauk ta 
Valsts po li ci jas Ce ļu po li ci ja. 

 01. 03. 2009. plkst. 02:50 paš val dī bas po li ci ja iz brau
ca uz ka fej nī cu Līv ze mes ie lā 8, jo ti ka sa ņem tas 
sū dzī bas par ska ļo mū zi ku un jau nie šiem, ku ri pie 
ka fej nī cas ska ļi uz ve dās, tā dē jā di trau cē jot ap kār tē jo 
ie dzī vo tā ju mie ru. Li kum pār kā pums ti ka pār traukts, 
vai nī gās per so nas brī di nā tas. 

 01. 03. 2009. plkst. 03:16 paš val dī bas po li ci jas dar bi
nie ki sa ņē ma in for mā ci ju, ka ka fej nī cā “De Ro ses”, 
Mas ka vas ie lā 4a, no tiek kau tiņš. Po li ci ja kau ti ņa 
da līb nie kus iz klī di nā ja. Ti ka aiz tu rēts 1979. ga dā 
dzi mis vī rie tis, kurš bi ja acīm re dza mā nar ko tis ko 
vie lu rei bu mā. 

 03. 03. 2009. plkst. 03:30 paš val dī bas po li ci ja sa ņē
ma in for mā ci ju, ka Sko las ie lā 11/1 pie ie dzī vo tā jiem 
pēc pa lī dzī bas vērsusies 1992. ga dā dzi mu si mei
te ne, ku ra ti ku si fi zis ki ie spai do ta. Vī rie tis ar spē ku 
cen ties mei te ni ie vilkt kā dā dzī vok lī. Pēc pa zī mēm 
ti ka no skaid ro ta vai nī gā per so na, ku ru jau ie priekš po
li ci ja ir aiz tu rē ju si par iz va ro ša nu. Vei cot mek lē ša nas 
dar bus, Valsts po li ci ja mi nē to per so nu aiz tu rē ja. 

 03. 03. 2009. plkst. 12:40 paš val dī bas po li ci ja, pa tru
lē jot Mas ka vas ie lā, ie vē ro ja au to ma šī nu Mit su bis hi, 
ku ras va dī tājs, ier au got po li ci ju, strau ji mai nī ja au
to ma šī nas kus tī bas vir zie nu. Ap tu rot un pār bau dot 
au to ma šī nu, ti ka kon sta tēts, ka au to va dī tā jam, 
1982. ga dā dzi mu šam vī rie tim, nav au to va dī tā ja 
ap lie cī bas. Uz no ti ku ma vie tu ti ka iz sauk ta Valsts 
po li ci jas Ce ļu po li ci ja.

Salaspils pašvaldības policija

1. Mak sa tiek ap rē ķi nā ta par die nām, kad bērns ir ap mek
lē jis un iz man to jis ēdi nā ša nas pa kal po ju mus, ie vē ro jot 
šā dus no sa cī ju mus:

– ēdi nā mo bēr nu skaits nā ko šai die nai tiek rē ķi nāts pēc 
ie priek šē jās die nas fak tis kā ap mek lē ju ma, pre ci zē jot 
reā lo ap mek lē tī bu kat ru rī tu; 

– ga dī ju mā, ja bērns ir ie ra dies, bet at stāj ie stā di (ne at ka
rī gi no ie mes liem), tiek uz ska tīts, ka viņš ir iz man to jis 
ēdi nā ša nas pa kal po ju mus, ne at ka rī gi no fak ta; 

– ja ve cā ki līdz at tie cī gās die nas pl. 9. 00 ne pa zi ņo, ka 
bērns ne ap mek lēs (ne at ka rī gi no ie mes liem) pirms sko
las iz glī tī bas ie stā di, ēdi nā ša nas pa kal po ju ma mak sa 
par pir mo ne ap mek lē tī bas die nu tiek rē ķi nā ta; 

– mak sā ju mi par pirms sko las iz glī tī bas ie stā des ēdi nā
ša nas pa kal po ju miem tiek veik ti avan sā, līdz kat ra 
mē ne ša 10. da tu mam, pa ma to jo ties uz pirms sko las 
iz glī tī bas ie stā des iz snieg to rē ķi nu, pirms sko las iz glī
tī bas ie stā des ka sē vai, vei cot bez skaid ras nau das 
no rē ķi nus, iz man to jot ban kas pa kal po ju mus; 

– iz rak stot rē ķi nu kār tē jā mē ne ša mak sā ju miem, ta jā 
tiek veikts pār rē ķins par ie priek šē jā mē ne ša fak tis ko 
ēdi nā ša nas pa kal po ju mu sa ņem ša nu. 

2. No 2008. ga da 1. mar ta tiek no teik ta mak sa Ls 1,50 
die nā par 3 – rei zē ju ēdi nā ša nas pa kal po ju mu un Ls 
1,80 die nā par 4 – rei zē ju ēdi nā ša nas pa kal po ju mu 
snieg ša nu. (Gro zī ju mi 11. 03. 2009.)

2. 1. Iz slēgts (11. 03. 2009.)
3. Mak sa par pa pil dus vie tām va sa rā tiek ap rē ķi nā ta par 

die nām, sa ska ņā ar 2. punk tu un ņe mot vē rā ve cā ku 
ie snie gu mā no rā dī to lai ka pe rio du, ku rā ir plā nots iz

man tot pa kal po ju mu, ie vē ro jot šā dus no sa cī ju mus:
– mak sā ju mi par pirms sko las iz glī tī bas ie stā des ēdi nā ša

nas pa kal po ju miem tiek veik ti avan sā līdz ie priek šē ja 
mē ne ša 25. da tu mam, pa ma to jo ties uz pirms sko las 
iz glī tī bas ie stā des iz snieg to rē ķi nu; 

– Ja ve cā ki par bēr na uz tu rē ša nu ne no mak sā līdz 
ie priek šē jā mē ne ša 25. da tu mam, no rī ko jums tiek 
anu lēts; 

– ja va sa rā pa pil dus pie šķir to vie tu ie stā dē bērns nav ap
mek lē jis vai rāk ne kā di vas ne dē ļas pēc kār tas, un ve
cā ki ir ie snie gu ši pa skaid ro ju mu par ne ap mek lē ša nas 
ie mes lu un pa ma to jo ši to do ku men tā li (ār sta iz zi ņa u. 
c., ja tā di ir), tiek veikts pār rē ķins par ne ap mek lē tām 
die nām un pār mak sā tā nau da tiek iz mak sā ta ve cā ku 
ie snie gu mā no rā dī tā pe rio da bei gās. 

4. Ve cā ku ie snie gu mi par pa pil dus vie tu pie šķir ša nu va sa
rā uz lai ku tiek pie ņem ti un re ģis trē ti līdz at tie cī gā ga da 
1. mar tam, Sa las pils no va da do mē, 207. kab. 

5. Mai ja mē ne sī Iz glī tī bas, kul tū ras un spor ta da ļas dar
bi nie ki 5 die nu lai kā pēc Iz glī tī bas, kul tū ras, spor ta un 
jau nat nes lie tu jau tā ju mu ko mi te jas at zi nu ma sa ņem
ša nas, sa ga ta vo no rī ko ju mu at tie cī ga jai pirms sko las 
ie stā dei 3 ek sem plā ros, ku rus pa rak sta da ļas va dī tā ja 
vai vi ņas prom būt nes lai kā (sli mī ba, at va ļi nā jums, ko
man dē jums uz lai ku, kas pār sniedz 5 dar ba die nas) 
dar bi nieks, kas vi ņu aiz vie to. Viens no rī ko ju ma ek sem
plārs tiek no dots pirms sko las ie stā dei, otrs – bēr na 
ve cā kiem, tre šais pa liek da ļas liet ve dī bā. (Pa pil di nāts 
11. 03. 2009.)

J. Put niņš, do mes priekš sē dē tājs

Ap stip ri nāts: Sa las pils no va da do mes sē dē 2007. ga da 25. ap rī lī (prot. Nr. 9,7. §)

No tei ku mi par ēdi nā ša nas pa kal po ju miem un iz mak sām 
Sa las pils no va da paš val dī bas pirms sko las iz glī tī bas ie stā dēs

Gro zī ju mi: 30. 01. 2008. do mes sē dē, Prot. Nr. 2, 33. §;  11. 03. 2009. do mes sē dē, Prot Nr. 7, 28. §

Sa las pils no va da do me pie ņē mu si 
lē mu mu par Sa las pils no va da 
te ri to ri jas plā no ju ma 1. re dak ci jas 
no teik ša nu par ga la re dak ci ju

Sa las pils no va da do me 13. 03. 2009. pie ņē mu si 
lē mu mu par gro zī ju mu Sa las pils no va da te ri to ri jas plā
no ju mā 1. re dak ci jas no teik ša nu par ga la re dak ci ju un 
no sū tī ša nu Rī gas plā no ša nas re ģio nam ga la at zi nu ma 
snieg ša nai. Pēc at zi nu ma sa ņem ša nas do mes sē dē tiks 
iz ska tī ta gro zī ju mu re dak ci ja un tiks lemts par gro zī ju mu 
Sa las pils no va da te ri to ri jas plā no ju mā ap stip ri nā ša nu un 
sais to šo no tei ku mu iz do ša nu. Ti kai pēc lē mu ma, ar ku ru 
ap stip ri nā ti gro zī ju mi Sa las pils no va da te ri to ri jas plā no ju
mā, pub li cē ša nas laik rak stā “Lat vi jas Vēst ne sis” stā sies 
spē kā Te ri to ri jas plā no ju ma gro zī ju mi un va rēs tikt rea li
zē tas tās ie ce res, kas ie kļau tas gro zī ju mu re dak ci jā. 

Sa las pils no va da do me in for mē, ka jeb kā di ie dzī
vo tā ju un ju ri dis ku per so nu ie snie gu mi, kas at tie cas uz 
te ri to ri jas plā no ju ma gro zī ju mu iz strā di, ne tiks iz ska tī ti 
un ie kļau ti Sa las pils te ri to ri jas plā no ju ma gro zī ju mu 
ga la re dak ci jā. 

Pēc gro zī ju mu Sa las pils te ri to ri jas plā no ju mā 
stā ša nās spē kā tie dar bo sies līdz 2012. ga dam, kad ir 
jā būt iz strā dā tam jau na jam Sa las pils no va da te ri to ri jas 
plā no ju mam. 

In for mā ci ja par tā lā ka jām dar bī bām sais tī bā ar 
gro zī ju mu stā ša nos spē kā se kos iz de vu mā “Sa las pils 
Vēs tis” un mā jas la pā www.sa las pils.lv
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Līdz jū tī ba
Iz sa kām vis dzi ļā ko līdz jū tī bu ine
tai Bēr zi ņai, no mā tes uz mū žu 
at va do ties. 

Bi ju šie ko lē ģi 
Sa las pils no va da do mē

Do mas sāp. Un ne at stā jas. 
Do mām šo nakt ga la nav. 
Ak li lo gi. Tum ša mā ja. 
Tum sā bal ta sve ce raud. 

Skum jās esam ko pā ar Ine tu 
Bēr zi ņu, mā ti smil šu kal ni ņā 
pa va dot. 

Valsts p ro bā ci jas die nes ta 
ko lek tīvs 

Skum ju brī di esam ko pā ar Gu nā
ra Strau mī tes pie de rī ga jiem, no 
vi ņa uz mū žu at va do ties. 

Bi ju šie ag ro fir mas 
Sa las pils brīv prā tī go 

uguns dzē sē ju ko man das bied ri

Pār dod
1ist. dzī vok li Celt nie ku ie lā vai 
mai na pret 2ist. dzī vok li ar pie
mak su. Tālr.: 26498512. 

1ist. dzī vok li 31,2 m2, 5/9, HES 
raj. Tālr.: 29115014. 

1ist. dzī vok li Kal na ie lā 7, 3. stā
vā. Bal kons. Tālr.: 26771637. 

1ist. dzīvokli Aizkrauklē vai maina 
pret 1ist. dzīvokli  vai apbūves 
gabalu Salaspilī un apkārtnē. 
Tālr.:29893089.

3ist. dzī vok li Celt nie ku 14. Ce na – 
Ls 43000. Ie spē jams pār ņemt kre
dīt sais tī bas. Tālr.: 26119531. 

Vai iz īrē dzī vok li Olai nē – 47m2. 
Iz olē tas is ta bas, ķie ģe ļu mā jas 3. 
stā vā. Tālr.: 28268819. 

Vai iz īrē 4ist. dzī vok li Sko las 
ie lā 3. Bez starp nie kiem. Tālr.: 
29397473. 

Mā ju Ie vu ie lā 2. Apdz. pla tī ba – 
176m2, ze me – 1273m2. Va ja dzīgs 
re monts. Tālr.: 29737430. 

Ga rā žu koo pe ra tī vā “Ener ģē ti ķis”. 
Ce na – Ls 3500. Tālr.: 29996297; 
22302733. 

Ga rā žu Si la vā Tālr.: 28201521. 

Ze mi pri vāt mā ju un maz stā vu 
ap bū vei – 10000m2 jau na jā HES 
cie ma tā starp Baz nī cas un Sil ma
ļu ie lām, ne tā lu no dzelz ce ļa. Bla
kus vi sas ko mu ni kā ci jas. ZG. Ce
na – 39EUR/m2. Tālr.: 26820938; 
il ze1236@in box.lv

Priv. ze mes ga ba lu – 1100m2 
koo pe ra tī vā “Lak stī ga la”. Bla kus 
prie žu mežs, ezers. Elek trī ba, 
aka, stik la sil tum nī ca. Ze mes ga
ba lus – 500m2 un 600m2, var ie gā
dā ties at se viš ķi. Tālr.: 67942566; 
29847657. 

Maz lie to tu pie na at sū cē ju “Avent” 
ar re zer ves de ta ļām, ķen gur
so mu “Chic co” – 15Ls. Tālr.: 
29628389. 

Dvī ņu ra tus. La bā stā vok lī. Zi lā krā
sā. Tālr.: 29628389; 29785221. 

Au to sē dek lī ti 0–13 kg (Ls5), šū
puļ krēs lu 0–6 mē ne ši (Ls 10), ķen
gur so mu (Ls6), zī dai ņa drē bī tes. 
Tālr.: 29728849. 

Jau nas is ta bu dur vis ar de ko ra tī
va jiem stik liem. Iz mē ri: 2 gb. – 88 
cm, 1 gb. – 78 cm. Ce na – 50% no 
ce nas vei ka lā. Tālr.: 26046408. 

La bu iz vel ka mo dī vā nu. Ce na – 
Ls70. Tālr.: 26273359. 

Apmaksāta reklāma
Ga rā žu Līv ze mes 25. Tālr.: 
29235368. 

Maz dār zi ņi Gais mas ie lā – 300 
m2. Ir elek trī ba, var no vie tot trei
le ri. Ce na – 30Ls/ga dā. Tālr.: 
26143660; 67619307. 

Pa kal po ju mi
Bēr nu pie ska tī ša na no 1 ga
da ve cu ma. Tālr.: 26737121; 
29466835. 

Pa sniedz ang ļu va lo das pri vāt
stun das. Tālr.: 26413049. 

Bi lanc spē jī ga grā mat ve de pa lī
dzēs Jums sa kār tot do ku men tus, 
sa stā dīt ga da pār ska tu vai ga da 
ie nā ku mu dek la rā ci ju. Pie re dze – 
15 ga di. buh001@in box.lv; tālr.: 
29995613. 

Da to ru ap ko pe, vī ru su iz nī ci nā
ša na, pro fi lak se, pro gram mu 
uz stā dī ša na un kon fi gu rē ša na 
u. c. Iz brauk šu pie klien ta. Tālr.: 
28344103

Dzī vok ļu re monts. San teh ni
ka, elek tro teh ni ka, krā so ša nas 
dar bi, re ģip sis, la mi nāts. Tālr.: 
29885233. 

Ase ni zā ci jas pa kal po ju mi. Sau
so tua le šu iz ve ša na, tī rī ša na. 
Aiz sē rē ju šu tru bu tī rī ša na u. c. 
San teh ni ķa pa kal po ju mi. Tālr.: 
29647771. 

PVC lo gi un dur vis, ko ka lo gi un 
dur vis, me tā la dur vis. Vi su vei du 
ža lū zi jas un mos kī tu sie ti. Iz gata
vo ša na, pie gā de, uz stā dī ša na. 
Tālr.: 29165714; 29605073. 

PVC lo gu un lo dži ju mon tā ža (līdz 
–10 grā diem). 5 ka me ru IDEAL 
4000 pro fils ar dzi ļu mu – 70mm, se
lek tīvs stikls, pret uz lau ša nas sis tē
ma, zie mas vē di nā ša na. La bā kais 
pie dā vā jums tir gū. Pa sū tī jums, 
mē rī ša na, kon sul tā ci ja. www.co
verlo gi.lv. Tālr.: 29546568. 

Ar hi tekts pie dā vā vi sa vei da ar hi
tek tū ras pro jek tē ša nu un sa ska
ņo ša nu Sa las pi lī un ci tur. Tālr.: 
29683422. 

Ser ti fi cē ta būv uzr au ga kon sul
tā ci ja un pa kal po ju mi. Tālr.: 
29244627. 

Kra vu, pa sa žie ru pār va dā ju mi ar 
OPEL com bo. Tālr.: 29730487. 

Au to re monts, me ti nā ša nas dar
bi, au to celt ņa pa kal po ju mi. Tālr.: 
29254739; 29223460. 

Kra vu pār va dā ju mi (mē be les, 
celt nie cī bas ma te riā li) līdz 1,5 
ton nām un līdz 4 m ga ru mam. 
Skārd nie ka pa kal po ju mi. Tālr.: 
29730487. 

SIA–NP mē be les:iz ga ta vo jam 
kva li ta tī vas kor pu sa mē be les no 
la mi nā ta, la mi nā ta zā ģē ša na. Pēc 
pa sū tī ju ma. Tālr.: 26770519. 

Mīk sto mē be ļu re monts un pār
vilk ša na Mie ra ie lā 24B, Sa las pi lī. 
Tālr.: 22105290. 

Kra vu pār va dā ju mi ar MB Sprin ter 
(mē be les, būv gru ži, celt nie cī bas 
ma te riā li). Tālr.: 28614816. 

Mā ju, dzī vok ļu re monts. Van nas 
is ta bas, vir tu ves, is ta bas. San teh ni
kas, elek tro mon tā žas uz stā dī ša na. 
Re ģip sis, la mi nāts, flī zes. At lai des 
ma te riā liem. Tālr.: 26864314. 

SIA “Balt aks ser viss” veic ve ļas 
ma šī nu, trau ku maz gā ja mo ma
šī nu, le dus skap ju u. c. teh ni kas 
re mon tu. Iz brau cam uz mā jām. 
Tālr.: 29788711; 28309631. 

Ozo la un bēr za pirts slo ti ņas 
Sa las pi lī. Ce na – Ls 0,80. Tālr.: 
29636416. 

Duš ka bī ni (90x90). Pu sap lis, sē
do ša, ma tē tie stik li, itā ļu, jau na, 
viss kom plekts. Lē ti, var ar pie gā
di. Tālr.: 27151487. 

1988. ga da VW JET TA. 1,8 ben
zīns. TA līdz 25. 11. 2009. Ce
na – Ls 280. Tālr.: 67945672; 
29558862. 

Au to ma šī nu rie pas – vieg la jiem, 
sma ga jiem, ag ro, in dus triā la jiem 
au to. “SNAJ DER” aku mu la to ri. At
lai des. Pie gā de pēc vie no ša nās. 
Tālr.: 28335296. 

Bio lo ģis kā z/s “Ma da ras” svai gu 
iz le ja mo pie nu un ci tus pār ti kas 
pro duk tus Sa las pi lī, Ener ģē ti ķu 
9. Tālr.: 28376185. 

Pērk
Mā ju Sau les ie las ra jo nā, Sa las
pi lī. Var būt re mon tē ja ma. Tālr.: 
29766317. 

Zīdaiņu gultiņu. Vēlams ar skapīti 
vai kasti veļai. Tālr.: 26444695.

Mai na
2ist. pret 1ist. dzī vok li. Tālr.: 
26983739. 

2ist. dzī vok li Sa las pi lī pret lie lā ku 
HES ra jo nā. Tālr.: 26019002. 

1ist. dzī vok li Kal na ie lā (3. 
stāvs) un 1ist. Mas ka vas ie lā(2. 
stāvs) pret 2ist. dzī vok li. Tālr.: 
26771637. 

1ist. dzī vok li Mas ka vas ie lā ķie ģe
ļu mā jā pret 2ist. dzī vok li Dien vi
du ie las ra jo nā. Tālr.: 20034059. 

2ist. mē be lē tu dzī vok li (50m2) 
Bul gā ri jā (250 m līdz jū rai) pret 
līdz vēr tī gu jau nu vai la bā stā vok lī 
eso šu dzī vok li Rī gā vai Rī gas ra jo
nā. Tālr.: 27832090. 

2ist. dzī vok li Rī gā (Ķen ga ra
gā) pret dzī vok li Sa las pi lī. Tālr.: 
29633046. 

Iz īrē
1ist. dzī vok li ar vi sām ēr tī bām. 
Sa dzī ves teh ni ka, DVD, mē be
les, stik la pa ke šu lo gi, du bul tās 
dur vis. Ce na – Ls80+ko mu nā lie 
mak sā ju mi. Tālr.: 22315856. 

1ist. dzī vok li Sa las pi lī ar vi sām ēr
tī bām – 37,94 m2. Dzī vok lis ot ra jā 
stā vā. Tālr.: 29403921. 

1ist. dzī vok li (19m2) 8 dzī vok ļu 
mā jā Sau les ie lā. Mal kas ap
ku re, du ša, tua le te. Ce na – Ls 
120 mē ne sī. Iz īrē arī ne re mon tē
tos dzī vok ļus. Tālr.: 26143660; 
67619307. 

1ist. da ļē ji mē be lē tu dzī vok li 
(uz tai sīts kā 1,5ist. dzīv. ). Ce na – 
Ls120 + ko mu nā lie mak sā ju mi. 
Tālr.: 29558862; 67945672. 

1ist. ne lie lu, mē be lē tu dzī vok li ar 
vi sām ēr tī bām. 3. stāvs, pa ke šu lo
gi, me tā la dur vis. Ce na – Ls100+ 
elek trī ba. Tālr.: 29748687. 

2ist. dzī vok li Sko las ie lā. Tālr.: 
22156485. 

2ist. dzī vok li (52 m2) Ik šķi les 
cen trā uz il gā ku lai ku. Vi sas ēr tī
bas, da ļē ji mē be lēts, 2 iz olē tas 
is ta bas. Ce na – Ls100+ko mu nā
lie mak sā ju mi. Tālr.: 26542248; 
va ka ros 67693513. 

Tirdz nie cī bas tel pas Sko las ie lā 
4b; 37 m2. Tālr.: 29785221. 

Vir tu ves, ie bū vē ja mie skap ji, gu
ļam is ta bas un ci tas mē be les pēc 
pa sū tī ju ma. Pro jek tē ša na, mon
tā ža. Lie la ma te riā lu iz vē le. www.
dpme be les.lv. Tālr.: 29464811. 

San  t eh  n i  kas  da r  b i .  Tā l r. : 
29996102. 

Pie re dzē ju ša celt nie ka pa kal po
ju mi. Iekš dar bi un fa sā des dar bi. 
Grī das, gries ti, flī zes, elek trī ba u. 
c. Kos mē tis kais re monts. Pri vāt
mā jās, dzī vok ļos un ci tur. Sa mē
rī gas ce nas. Tālr.: 20041636. 

Gra nī ta pie mi nek ļu iz gat avo ša
na Dār zi ņu 175. BEZ MAK SAS 
uz stā dī ša na un gra vē ša na. Tālr.: 
26434252. 

Ve ļas ma šī nu re monts. Iz brau cu 
pie klien ta. Tālr.: 26412028. 

Pro fe sio nā la lo gu, vit rī nu maz
gā ša na. Li cen ce. Jeb kurš ap
mak sas veids. Bez PVN. Tālr.: 
26497546. 

Le dus skap ju re monts mā jās. Ne
dār gi, ga ran ti ja, bez brīv die nām. 
Tālr.: 29299768. 

Elek tro mon tā žas dar bi, ap gais
mes ie rī ču mon tā ža, ro ze tes, skai
tī tā ju no mai ņa, ve co dro ši nā tā ju 
no mai ņa uz au to mā tis ka jiem. Āt ri 
un kva li ta tī vi. Tālr.: 29554748. 

Me tā la durv ju, ga rā žas vār tu, bal
ko nu res tu, mar gu, pa ras to un 
au to mā tis ko vār tu iz gat avo ša na, 
ve co slē dze ņu mai ņa, māk sli nie
cis kie ka lu mi. Kva li ta tī vi. Tālr.: 
29554748; 26764848. 

Būv gru žu un sa dzī ves at kri tu mu 
iz ve ša na 5–8–10 m3 kon tei ne ros. 
Tālr.: 26819414. 

SIA “EK VA ge ne ra tor next” pie
dā vā kva li ta tī vi veikt vi sa vei da 
elek tro mon tā žas dar bus, pro jek
tē ša nas dar bus, elek tro teh nis ko 
mē rī ju mu dar bus (1–1000 V), 
būv uzr au dzī bu. Tālr.: 67949004; 
29126904; fakss:67949008; e
pasts:ja niss@ek vag.lv. 

Fir ma “Rū ķi DAG” – TV, le dus skap
ju, ve ļas maz gā ja mo ma šī nu re
monts mā jās Jums iz de vī gā lai kā. 
Mē re nas ce nas. Ga ran ti ja. Tālr.: 
67113903; 67375440; 26329990. 

Ser ti fi cēts elek tri ķis veic vi sa vei
da elek troin sta lā ci jas dar bus un 
mē rī ju mu dar bus. Ser ti fi kāts Nr. 
72M21/07. Tālr.: 26775743. 

Kā zu, ju bi le ju u. c. pa sā ku mu 
fil mē ša na, fil mas mon tā ža, ie
raksts DVD dis kā. Vi deo (VHS) 
pār rak stī ša na uz DVD dis kiem. 
Tālr.: 26566994. 

Gā zes ap ku res kat lu JUN KERS re
monts/ap ko pe Tālr.: 29485403. 

Pie dā vā jam kva li ta tī vi un īsos 
ter mi ņos veikt vi sa vei da elek
tro mon tā žas, pro jek tē ša nas, 
mon tā žas dar bus Lat vi jā vai ci tās 
val stīs. Būv uzr au dzī ba, elektr. teh
nis kie mē rī ju mi. Tālr.: 29126904; 
epasts: ja niss@bold net.lv. 

Ro ze šu iz vei de, elek tro mon tā žas 
dar bi, ap gais mes ie rī ču mon tā ža, 
ve co dro ši nā tā ju no mai ņa uz au
to mā tis ka jiem. Āt ri un kva li ta tī vi! 
Tālr.: 29578807. 

Mīļ dzīv nie ku ve te ri nā rā prak se 
Sa las pi lī, Mie ra 3. Dar ba laiks:P., 
O., T., Pk.: 9. 30–16. 00; S:10–13. 
Te ra pi ja, vak ci nā ci ja, ķi rur ģi ja, ste
ri li zā ci ja u. c. Tālr.: 26274224. 

Ka na li zā ci jas aku tī rī ša na, aiz
sē rē ju mu no vēr ša na. Tālr. : 
29234262. 

SIA “ANI VET” vet ār sta iz sau kums 
uz mā jām. Te ra pi ja, vak ci nā ci ja, 
ķi rur ģi ja. www.ani vet.lv; tālr.: 
26499690. 
Te le vi zo ru, vi deo mag ne ta fo nu, 
DVD, mū zi kas cen tru re monts 
ar ga ran ti ju. Iz brau cu uz mā jām. 
Tālr.: 29242306. 
JU RI DIS KĀS KON SUL TĀ CI JAS:
ci vil tie sī bās, dar ba tie sī bās, ģi
me nes tie sī bās, ad mi nis tra tī va jās 
tie sī bās. Rī gas ie la 1a, Sa las pils. 
Tālr.: 25944660. 
Kra vu pār va dā ju mi – mē be les, 
būv gru ži, mal ka, celt nie cī bas ma
te riā li u. c. Ar Mer ce des Sprin ter. 
Tālr.: 29137133. 
Ūdens va da, ka na li zā ci jas, ap
ku res uz stā dī ša na. Ra dia to ru, 
boi le ru uz stā dī ša na. Ap sil dā mās 
grī das mon tā ža. Ne dār gi, kva li ta
tī vi. Tālr.: 25987885. 
Da to ru āt ra pa lī dzī ba, pār do ša na, 
pirk ša na, ap mai ņa, mo der ni zā ci
ja, vī ru su iz nī ci nā ša na. Lo kā lie 
tīk li. Fir mu ap kal po ša na. Iz brauk
ša na pie klien ta. Ga ran ti ja. Tālr.: 
26585582; 67294080. Epasts:
rs@rss.lv. www.rsda tors.lv
Vannu restaurācija. Dažādas 
krāsas. Kvalitāte. Garantija. Tālr.: 
67432083; 67530341; 26473650.
Kva li ta tī vas ju ri dis kās kon sul tā ci
jas, pa rā du pie dzi ņa, pār stā vī ba tie
su in stan cēs ci vil lie tās un ad mi nis
tra tī va jās lie tās, da žā da vei da ju ri
dis ko do ku men tu sa stā dī ša na. Pie
ņe ma mas ce nas. Tālr: 20235700; 
epasts: li gasjp@in box.lv; fakss: 
67949008. 

Dā vi na
Stik la bur kas. Tālr.: 29873455. 

Da žā di
At vērts LIE TO TU UN JAU NU AP
ĢĒR BU VEI KALS vi sām gau mēm. 
Pie eja mi jau ni un sti lī gi ap ģēr bi 
no Jack&Jo nes, Ve ro Mo da un 
Only. Ener ģē ti ķu ie lā 9 (ēkā, kur 
at ro das VSAA). Gai dī sim! 
Ka fej nī ca “Oran ge” Mie ra ie lā 24b, 
Sa las pi lī, pie dā vā gar šī gus un 
ne dār gus ēdie nus un dzē rie nus. 
Var lī dzi. Kom plek sās pus die nas 
no 1,80 Ls. Klā jam gal dus svi nī
bām un ci tiem pa sā ku miem, arī 
iz brau ku mos. Par sa prā tī gām ce
nām. Piekt die nās un sest die nās 
dis ko tē ka. Ie eja bez mak sas. Tālr.: 
67944240; www.oran gebar.lv
In di vi duā lās vin gro ša nas no
dar bī bas (pi la tes, ārst nie cis kā 
vin gro ša na, jo ga u. c.). Kon sul tā
ci jas, pro gram mu sa stā dī ša na. 
Ser ti fi cē ta fit ne sa tre ne re. Tālr.: 
29192852; 22073478. 
Vei ka lā “Mer ca to di zoo” pre ces 
māj dzīv nie kiem. Laip ni gai dī ti 
Sko las ie lā 4b, Sa las pi lī. Pat stā vī
ga jiem klien tiem at lai de – 7%! 
Vei kals “Elī ze G” pie dā vā:mā jas 
tek stils, aiz ka ri, die gi šū ša nai un 
adī ša nai, gul tas ve ļa, se gas, gul
tas pār val ki, spil ve ni. Sko las ie lā 
4b, Sa las pi lī!

Mek lē dar bu
Aug sti kva li fi cēts me ti nā tājs. 
Dar ba pie re dze – 30 ga di. Tālr.: 
29957596.

Piedāvā dar bu
Kurinātājiem kokapstrādes bāzē 
Salaspilī. Bez kaitīgiem ieradum
iem un ar atbildības sajūtu pret 
darbu. Tālr.: 29217935.

Da žā di

Mek lē dar bu

Līdz jū tī ba

Pērk

Dā vi na

Iz īrē

Mai na

Pār dod

Pa kal po ju mi

Piedāvā dar bu
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Restorāns – picērija

“4PĒDAS”
Salaspilī, Līvzemes ielā 2

PieDāvā:
·  garšīgas maltītes un dzērienus

·  banketu un konferenču zāli līdz 100 per
sonām

·  banketu un svinību zāli līdz 50 personām

·  satelītu Tv, WiFi internetu.

·  Klājam galdus kāzām, jubilejām, dažā
dām svinībām.

AKCiJA LĪDZ 31.03.2009.
ATLAIDES PICĀM

BANKETU ZĀLES BEZ ĪRES MAKSAS
Darba laiks  10:00–22:00

Pt.,S: 10:00–1:00
Galdiņu rezervēšana, ēdieni līdznešanai: 
67981080
Banketi, semināri, konferences: 29401612.

“Tu jau sen esi to pelnījis!”

LAiPNi LŪDZAM!

Arhitekts  
piedāvā visa veida 

projektēšanas  
pakalpojumus. 

Izstrādāju ēku jaunbūvju 
rekonstrukcijas, renovācijas 
un pārplānošanas projektus. 
Pilna projektu saskaņošana. 
Individuāla pieeja, elastīgas 

cenas un termiņi.

Tālr.: 29821251.

Autoserviss
Salaspilī,  
Meldru ielā 115.

– vieglo automašīnu remonts
– visas rezerves daļas
– jaunas riepas
– riepu montāža.

Tālr.: 29650000; 67216265.

Aicinām pieteikties  

B kategorijas  
autovadītāja kursos.

APMĀCĪBA
Salaspils novada kultūras namā „enerģētiķis”.

50% atlaide teorijai!
Aleksandrs 28815255.

(Mācības krievu valodā)

Dziļurbumi. 
Iespējams  

kredīts. 
Tālr.: 29158269.

Apbedīšanas pakalpojumu birojs  
„SĒRDieNĪTiS”.

Apbedīšanas pakalpojumi un piederu
mi, transports, morgs SALASPILĪ.

Kapu vietas pēc fakta. Līvzemes 22/5. 
Tālr.: 67943623; 29519576.

Autoskola “ALEKS N”
Aicina pieteikties  

“B” kategorijas  
autovadītāju kursos

Skolas ielā 10, 5. stāvā, 27. kabinetā
Nodarbības vada Aleksandrs Kamuškins

NoDARBĪBAS
Rītos 

Vakaros 
Brīvdienās (1. nod. 21. martā pulksten 10:00)

Iepriekšēja pieteikšanās un uzziņas  
pa tālruni 29257606; 25940947.

Apavu  
remonts
P; o; t; c; pk;  

s: 9:30–19:00,  
Sv:9:30–17:00
ATLAIDE 15%

Skolas 5b (blakus SEB)
Tālr.: 26744441.

MĪKSTo

MĒBeĻU
PāRviLKŠANA  

UN   iZGATAvoŠANA.

Tālr.: 29949427; 
65045989.

SIA “In Sensum”
Apbedīšanas pakalpojumi  
un piederumi visu diennakti

· Diennakts morga izmantošana
· Nelaiķa izvešana no mājām

Kapa vietu labiekārtošana  
un apzaļumošana

Piedāvājam granīta, kā arī cementa  
apmalītes, pieminekļus kapu soliņus  

un restaurējam pieminekļus.
Tālr.: 25935766; 29658061.

Adrese: Enerģētiķu 9, Salaspils

Sertificēti speciālisti  
piedāvā:

– Estētiskas un profilaktiskas procedūras 
sejai un ķermenim

– Problemātiskās ādas kopšana  
un profilakse

– Procedūras ķermenim  
(ietīšanas, masāžas, vaksācija)
iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 25934282

Konsultācijas un ārstēšana  
pēc Su-Džoka sistēmas (austrumu akupunktūra)

iepriekšpieteikšana pa tālr. 29634073

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!

Malka var būt krāmēta un bērta.

Standarta malkas pagales izmērs – 27cm 
(iespējams arī pec klienta izvēles)

Kravas minimālais daudzums – 5m3 

ZVANIET: 26 498 491
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Salaspils izstāžu zālē  
(Rīgas ielā 36)  
no 12. 03. 2009  
līdz 28. 03. 2009

skatāma biedrības Grafikas  
kamera organizēta izstāde

“Vēstules no Rīgas”
Izstādē redzamais ir tiešā 

sasaistē ar latviešu grafikas māks
las tradīciju, kas, neskatoties uz 
rāmām latviešu grafikas mākslinie
ku aktivitātēm, pastāv, turpinās un 

attīstās. Grafiskos elementus un paņēmienus sastopam 
arhitektūrā, multfilmā, grāmatu ilustrācijās – tās ir tikai 
nedaudzas jomas, kas nāk prātā vispirms. 

Grafikas tehnikas dažādā līmenī ir saistītas gan ar 
masu kultūru, gan nopietnām mākslas jomām. Gandrīz visi 
izstādes darbi veidoti estampa tehnikās. Tradicionālās gra
fikas tehnikas (oforts, litogrāfija, austspiedums) attīstības 
vertikāle sniedzas no gadsimtos izstrādātiem un pieredzē 
parbaudītiem paņēmieniem līdz salīdzinoši jaunām grafi
kas tehnikām (kongrīvs, sietspiede). 

Izstādē piedalās mākslinieki: Maija Dragūne, Ināra 
Garklāva, Inese Ločmele, Maija Līduma, Gunārs Krollis, 
Krišs Salmanis, Ilze Lībiete, Zita Zaržecka, Santa Salmi
ņaBalode, Santa Saulīte, Māris Subačs.

K/n “Rīgava”
· 20. 03. plkst. 18:00 Salaspils 1. vidusskolas žetonu vakars
· 22. 03. plkst. 12:00 Rīgas rajona Mazo vokālistu konkurss “Cālis – 2009”
· 26. 03. plkst. 16:00 Tautas lietišķās studijas “Atkalnis” vadītājas Baibas 

Balodes adīšanas meistarstunda
· 27. 03. plkst.  19:00 Vokāli instrumentālās grupas “Out of coverage” un 

draugu 3 gadu dzimšanas dienas koncerts
· 28. 03. plkst. 18:00 Deju kolektīva “Ūsa” un draugu jubilejas koncerts 

un balle “Kad man vairs nebūs 16”
· 31. 03. plkst.  19:00 Neatkarīgā teātra “Kabata” muzikāla spēle iz aktieru 

dzīves “Trīsgrašu omlete”
· 4. 04. plkst. 11:00 Rīgas apriņķa pensionāru apvienības 5. saiets “Kopā 

būt!”

K/n “Enerģētiķis”
· 21. 03. plkst. 15:00 Salaspils pensionāru kopas padomes saiets
· 21. 03. plkst. 19:00 Koncerts. Grupa “The Memory”. Rokgrupas koncerts 

un diskotēka ar Dj Kabelitoo. Ieeja Ls 2, 
· 22. 03. plkst. 16:00 Ģimenes komēdija “Vakara pasakas”. Ieeja Ls 1,  ; 

1,50
· 25. 03. plkst. 13:00 Daugavpils teātra viesizrāde “Spēles bērniem visos 

vecumos”. M. Bartenjeva izrāde bērniem krievu valodā
· 25. 03.  plkst. 19:00 Daugavpils teātra viesizrāde “Rikotu sala”.  

Jaunās krievu dramaturģes N. Mošinas komēdija pieaugušajiem
· 28. 03. plkst. 13:00 Rīgas Vecpilsētas teātra iestudējums A. Eglītis “Spē

le ar brāļiem”
· 29. 03. plkst. 13:00 Muzikāla izrāde bērniem pēc S. Vensko stāsta mo

tīviem “Jūras kaķis pilsētā”. Piedalās Salaspils amatierteātra aktieri un 
bērnu vokālais ansamblis “Fantāzija”

· 29. 03. plkst. 16:00 Kinofilma “Tumsas pasaule:Vilkaču sacelšanās” 
Ieeja Ls 1,  ; 1,50

Salaspils novada bibliotēkā
· līdz 24. 03. Izstāde “Dzejniekam, literatūrpētniekam Vilim Plūdonim – 135”
· no 25. 03. Komunistiskā terora upuru piemiņas dienai veltīta izstāde

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā “Avotiņš”
· līdz 23. 03. Literatūras izstāde “Latviešu dzejas meistaram, bērnu literatū

ras popularizētājam un izdevējam Vilim Plūdonim – 135”
· no 23. 03. Literatūras izstāde “Krievu rakstniekam, fantāzijas žanra talantī

gajam pārstāvim Dmitrijam Jemecam – 35”
· līdz 30. 06. Starptautiskās izstādes “Skola 2009” informatīvie materiāli 

Dienvidu filiālbibliotēkā
· līdz 26. 03. Izstāde “25. marts –Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 

diena”
· no 27. 03. “Dievs zina, ka mēs esam dzīves mākslinieki.“ /P. Koelju/
 Izstāde”Starptautiskā teātra diena”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
· no 23. 03. Izstāde “ Daba mostas ziedēšanai”

Sports
K/n “Rīgava”
· 26. 03. plkst.  19:00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, IV kārta
· 2. 04. plkst. 19:00 “Rīgavas” balvas izcīņas kāršu spēlē “Zolīte”, I kārta

Iedzīvotāju zināšanai Kas? Kur? Kad?

No 16. marta līdz 31. martam Salaspils novada biblio
tēkas bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā “Avotiņš” var aplūkot 
ceļojošo izstādi “Pilsonība. Likumu panti un personības”, 
kura tapusi Naturalizācijas pārvaldē projekta “Pilsonība 
– mana atbildība, tiesības un iespējas” ietvaros. Izstādes 
laikā interesentiem būs iespēja iepazīties ar Naturalizācijas 
pārvaldes izdotajiem informatīvajiem materiāliem. 

Izstāde sastāv no 3 tematiskām daļām. Pirmajā daļā 
tiek sniegta informācija par pilsonības institūta vēsturisko 
attīstību Latvijā, otrā daļa iepazīstina ar dažādu tautību un 
dažādus Latvijas novadus pārstāvošiem demokrātiem, kas 
bijuši pilsoniskās sabiedrības veidotāji mūsu valstī. Savukārt 
trešā izstādes daļa atspoguļo mūsdienu jauniešu viedokli par 
Latvijas pilsoņiem, ar kuriem viņi lepojas šodien. 

Izstādē var aplūkot arī divus poligrāfiski izdotus 

(projekta ietvaros) plakātus:”Tu esi Latvija” un “Ar savām 
saknēm mums debesīs augt”. Plakāti tapuši sadarbībā ar 
Jāņa Anmaņa vadīto Latvijas Bērnu mākslinieciskās fantā
zijas akadēmiju. 

Projekta “Pilsonība – mana atbildība, tiesības un 
iespējas” mērķis ir stiprināt Latvijas Republikas pilsonības 
prestižu un sekmēt pilsonības iegūšanas procesu, veicinot sa
biedrības informētības un izpratnes līmeņa paaugstināšanos 
par pilsonības jautājumiem. Tā ietvaros paredzētas dažādas 
aktivitātes visa gada garumā. Projekts tiek īstenots Pārejas 
programmas “Sabiedrības integrācijas veicināšana Latvijā” 
ietvaros ar Eiropas Savienības un valsts atbalstu. 

*****
Papildus informācija par Naturalizācijas pārvaldes darbu 

atrodama pārvaldes Interneta mājas lapā – www.np. gov.lv.

Aprīlī pirmo trīs trešdienu vakari atkal pulcinās intere
sentus, kuru vaļasprieks un nepieciešamība ir sevis pilnvei
došana un jaunu zinību iegūšana. Kultūras nams “Rīgava” 
sadarbībā ar Rīgas rajona padomi organizē jau ceturto lekciju 
ciklu, piedāvājot daudzveidīgas pieaugušo mūžizglītības 
iespējas. Šoreiz aicinām uz zaļās dzīvošanas lekcijām. Ja 
Jums nav vienalga, ko un kā ēst, ja jums rūp sava, ģimenes 
un vides veselība, šis lekciju cikls domāts tieši Jums!

Ekonomisko krīzi iespējams skatīt kā laiku, kad sakār
tot savu attieksmi pret uzturu un uzlabot kopējo veselības 
stāvokli. Zināšanas par pareiza uztura izvēli, mērķtiecīgi un 
kontrolēti pirkumi palīdzēs ne tikai plānot ģimenes budže
tu, bet arī pozitīvi ietekmēs sabiedrības kopējo veselības 
stāvokli. Par spīti naudas grūtībām, kas izraisa depresiju, 
Latvijā pieaug alerģiju un liekā svara problēmas, tādēļ jeb
kura ieradumu maiņa, kas balstīta uz veselīga dzīvesveida 
principiem, nāk tikai par labu. 

Dzīvot zaļi – nenozīmē tikai dzert zaļo tēju un lietot 
auduma maisiņus, bet gan ar mīlestību un gudrību izturē
ties pret sevi, tuvākajiem un dabu. Uz sarunu ir aicināti trīs 
lektori – Vides aizsardzības kluba pārstāve Ieva Rožukalne, 
SIA “Ekovirtuve” īpašniece Sandra Stabinge un slavenais 
makrobiologs Roberts Lācītis. I. Rožukalne iepazīstinās ar 
firmas “Norwex” unikālajām saimniecības ekoprecēm bez 

ķīmijas, kuras varēs arī 
iegādāties. Bioloģe S. Sta
binge pastāstīs par Zaļo 
pircēju klubiņu un Ekovir
tuvi, par “svaigēšanas” 
principiem, kā arī dalīsies 
pieredzē garšaugu dobes 
ierīkošanā, izmantojot 
“slinkās metodes”, un 
veselīgās receptēs pava
sarim. Būs iespēja nogar
šot Ekovirtuves cepumus 
un tos nopirkt. Pēdējā 
lekcija sola aizraujošu 
tikšanos ar makrobiolo
gu un praktizējošu ārstu 
R. Lācīti, kas iepazīstinās ar makrobiotiku kā uztura mākslu 
un filozofiju un sniegs vērtīgus padomus veselīgas ēdienkar
tes sastādīšanā. 

Interesentiem pieteikties iepriekš, aizpildot anketu kul
tūras namā “Rīgava” vai pa epastu kulturterapija@inbox.lv. 
Tālruņi informācijai – 67910477; 26442509. 

Agnese Reķe, kultūras nama “Rīgava” speciāliste  
pamatdarba jautājumos

Grafikas kameras izstādes  
no 2000. līdz 2008. gadam
 2000. gadā izstāde Melngalvju namā Rīga
 2001. gadā izstāde Pori pilsētas galerijā
 2002. gadā izstāde Vanemuines teātrī Tartu
 2002. gadā izstāde Mākslas muzejā Porto Portugālē
 2003. gadā izstāde Nacionālajā bibliotēkā Varšavā
 2008. gadā izstāde Daugavpils Universitātē

Mainīts darba laiks  
Saulkalnes filiālbibliotēkā

Ar š. g. 1. martu mainīts Saulkalnes filiālbibliotē
kas darba laiks:

Pirmdiena 10–18
Otrdiena 10–18
Ceturtdiena 10–18
Piektdiena 10–18
Sestdiena (1.) 10–15

Kā nekur citur pasaulē Latvijā ir vislielākais maizes 
veidu piedāvājums. Rupjmaize, baltmaize, saldskābmaize, 

kliju maize...  un katrai maizītei savs vārdiņš, katrai maizītei 
savs iesaiņojums, katram cepējam savs amata noslēpums. 
Cepēji nenogurstoši meklē aizvien jaunas maizes receptes, 
radot jaunus nosaukumus un, protams, arī etiķetes. Jau 
vairākus gadus jēkabpilieša Ausekļa Zālīša vaļasprieks ir 
etiķetes ievērošana. Apjomīgajā kolekcijā savākts vairāk 
nekā 10 tūkstošu etiķešu no 120 Latvijas maizes ceptuvēm, 
tai skaitā senākās arī no Salaspils “Roga – Agro”. Vairākas 
ceptuves vairs nepastāv, daudzām maizēm mainījušies “ie
tērpi”, taču kā vēsturiska liecība etiķetes radušas mājvietu 
kolekcijā, kura aizvien vēl papildinās. 

A. Zālīša maizes etiķešu kolekcija priecējusi intere
sentus Jēkabpils Maizes svētkos, Liepājas rajona Cīravā, 
Saldū un Mālpilī. Tagad līdz 27. martam, iespējams, Latvijā 
lielākā maizes etiķešu kolekcija būs apskatāma arī Salaspilī, 
kultūras namā “Rīgava”. Laipni aicināti!

Agnese Reķe, kultūras nama “Rīgava” speciāliste  
pamatdarba jautājumos

Aicinām iepazīties ar ceļojošo izstādi

Trīs labas (zaļas) lietas

Maizes etiķešu kolekcija Salaspilī

Š.g.  12.  martā  ir  pabeigts 
autoceļa  e22  posma  “Kranciema 
karjers  – Slāvu  aplis”  būvniecības 
ietekmes uz vidi novērtējuma (ivN) 
darba ziņojums.

Projekta pasūtītājs ir VAS 
“Latvijas valsts ceļi”. IVN darba 
ziņojumu sagatavojis kopuzņēmums 
“EER” Hyder SEIB Ingenieure GmbH / 
Froelich & Sporbeck GmbH & Co.KG. 
Vides pārraudzības valsts biroja 
lēmums Nr. 236 par ietekmes uz vidi 
novērtējuma nepieciešamību pieņemts 
20.04.2006. 

Projekts paredz jauna ātrsatiks
mes autoceļa būvniecību autoceļa E22 
(Austrumu ievads Rīgā) posmā “Kran
ciema karjers – Slāvu aplis” kā alter
natīvu esošajam austrumu virzienam pa 
autoceļu A6. Projekta ietvaros paredzēta 
tiltu, esošo autoceļu un dzelzceļa līnijas 
šķērsojumu, kā arī paralēlo ceļu, ielu 
un pieeju ar vairāklīmeņu pārvadiem 
izbūve. Aptuveni 30 km garā posmā 
paredzēts izveidot četrjoslu ātrsatiksmes 
autoceļu. Projekts būtiski skar Stopiņu, 
Salaspils un Ikšķiles novadus, īpaši 
Dreiliņu un Sauriešu apkaimi, kā arī 
Granīta un Krustpils (nedaudz – arī 
Deglava) ielu Rīgā.

Darba ziņojuma izstrādes gai
tā konstatēts, ka nedaudz mazāka 
negatīvā ietekme uz vidi paredzama 2. 

variantam, savukārt 3. variants vairāk 
atbilst teritoriju plānojumos noteiktajam 
koridoram, neskar kapsētas zonu un 
mazāk skar privāto zemju īpašnieku 
intereses, kas pārsvarā ir saistītas ar 
individuālās apbūves teritorijām. 

Ar darba ziņojumu un uzska
tes materiāliem par  attiecīgo  paš
valdību  skarošajiem  risinājumiem 
var  iepazīties  visās  skartajās  paš
valdībās:
– Ropažu novada domē (Sporta ielā 1, 

Ropažos, Rīgas raj.),
– Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas 

izpilddirekcijā (Daugavpils ielā 31, 
Rīgā),

– Stopiņu novada domē (Institūta ielā 
1A, Ulbrokā, Stopiņu nov., Rīgas 
raj.),

– SALASPiLS NovADA DoMĒ 
(Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Rīgas raj.),

– Ikšķiles novada domē (Strēlnieku 
ielā 10, Ikšķile, Ogres raj.) darba 
ziņojums un Tīnūžu Tautas namā 
(“Kraujas”, Tīnūži, Ikšķiles novads, 
Ogres raj.) uzskates materiāli

no š.g. 17. marta līdz 9. aprīlim un šajā 
laikā sūtīt rakstiskus priekšlikumus par 
paredzēto darbību Vides pārraudzības 
valsts birojam (Rūpniecības iela 23, 
LV1045, Rīga, tālr.67321173, www.
vpvb.gov.lv).

Darba ziņojuma 
sabiedriskā 
apspriešana notiks:
Salaspils  novadā  š.g.  26.  martā 
plkst.  18.00 Salaspils novada domē 
(Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Rīgas raj.)

Rīgā š.g. 27. martā plkst. 18.00 Rīgas 
Latgales priekšpilsētas izpilddirekcijā 
(Daugavpils ielā 31, Rīgā).

Stopiņu novadā š.g. 30. martā 
plkst. 19.00 Ulbrokas kultūras namā 
(Institūta ielā 1, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā, Rīgas raj.).

Ikšķiles  novadā š.g. 31. martā plkst. 
18.00 Tīnūžu Tautas namā (“Kraujas”, 
Tīnūži, Ikšķiles novads, Ogres raj.).

Margināli skartajā Ropažu novadā 
paredzētās darbības ietekmes uz 
vidi novērtējuma darba ziņojuma 
atsevišķa sabiedriskā apspriešana pēc 
vienošanas ar pašvaldību nenotiks, 
bet skartie Ropažu novada zemes 
īpašnieki tiek laipni gaidīti jebkurā 
no citās pašvaldībās notiekošajām 
apspriešanām.

VAS “Latvijas Valsts ceļi”, 
kontakttālrunis 29277744 

felsbergs.eucon@apollo.lv

PAZIŅOJUMS
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is ta bi ņā un pa tei ca, ka man kā mā sai arī esot 
jā brauc uz pla šo dzim te ni, tur bū šot daudz 
la bā ka dzī ve, gai šā kas is ta bas utt. No pra sī ja, 
kas man šeit pa liek no pie de rī giem, ris kē ju un 
tei cu, ka es mu vie na. Ma nas ma zās mei te nes 
bi ja sko lā un pār nāk tu mā jās ti kai šo va kar, tas 
ir, piekt die nas va ka rā. Lie kas, ka ve dē jiem par 
ma ni se viš ķa sa rak sta ne bi ja. Pulk sten se šos 
kā pir mie jau at ra dā mies (Salaspils) iz pil du 
ko mi te jas tel pās. Tur li ka mums sa kār tot sa vas 
man tas, ku ras āt ru mā bi ja sa svies tas au to ma-
šī nā. Ap pulk sten piec iem pēc pus die nas 
at stā jām iz pil du ko mi te ju, un čet rās sma gās 
au to ma šī nās če kas pa va dī bā mūs aiz ve da uz 
jau no Og res mal kas krau tu vi, kur ie lā dē ja pre-
ču va go nos. Vi su nak ti ti ka ves ti klāt iz sū tā mie. 
26. mar tā ap pus die nu at ve da arī mā sas dē lu 
(Vla di mi ru Mi hai lo vu). 26. mar ta pie va ka rē, 
sau lī tei spo ži spī dot, at stā jām dzim to pu si un 
ie sā kām sa vu Gol gā tas ce ļu ne zi nā mā vir zie nā 
de viņ pa dsmit va go no s.”

No tu vā kā Sto pi ņu ga la iz ve da mie 
sa pul ci nā ti bi ja Sto pi ņu pa gas ta val des mā jā 
(mūsd. Sa las pils no va da Sto pi ņos) un pēc tam 
aiz ves ti uz Og ri tā pat kā sa las pi lie ši, bet no 
Do les sa las ar pār cel tu vi vis pirms aiz ves ti uz 
Ķe ka vu. Pa sko lām sa la sī ja iz ve da mo ģi me ņu 
bēr nus, bet sko lo tā jiem bi ja pie nā kums ša jā 
“at la sē” pie da lī ties. Sto pi ņu sko li ņā sko lo tā ji 
mē ģi nā ju ši di vus pui kas, Jā ni Li mu un Rai mon
du Si lab rie di, pa glābt – iz lai du ši pa lo gu, bet 
at ra du šās “re dzī gas acis” un zē ni no tver ti. 

Aiz ves tie 25. mar tā no bij. Sa las pils 
pa gas ta: Ābo li ņi – An na (dz. 1904) un Gu
nārs (dz. 1932) Kļa vas. Brīv zem nie ki – Vil ma 
(dz. 1900), Au gusts (dz. 1902), Vil nis (dz. 
1928) un Lai mo nis (dz. 1928) Štei ner ti, iz ves ti 
no Da dzie šiem, jo mā jas spies ti pa mest jau 
agrāk. Čui bas – Ol ga (dz. 1889) un Mai ga 
(dz. 1929) Bras li ņas. Dra vas – bij. Sa las pils 
pa gas ta ve cā kais Au gusts Jan sons par no
dok ļu ne no mak sā ša nu ap cie ti nāts1948. g., 
bet ģi me ne mā jas at stā ju si. Aiz ves tas Jan so
nu ģi me nes sie vie tes: El za (dz. 1903), El za 
(dz. 1935), Il ga (dz. 1941), Zel ma (dz. 1890). 
Kal nai das – Jā nis Lei ma nis (dz. 1874. g., 
mi ris ce ļā). Kal na Ste pi ņi – An na (dz. 1906), 
Jā nis (dz. 1898) un Gu nārs (dz. 1940) La pas. 
Kno pes – zob ār ste Nel li ja Za ķe (dz. 1896) un 
Lie ne Za ri ņa (dz. 1890). Rem pi – Jā nis (dz. 
1881, mi ris ce ļā), Otī li ja (1881–1952) un An na 
(dz. 1924) Fun kas, Li di ja (dz. 1914), Iz idors 
(dz. 1908) un Dai nu vī te (dz. 1945) Ei du ki. 
Rez nes – Vil hel mī ne (Min na) (dz. 1886–1953) 
un Vla di mirs (dz. 1924) Mi hai lo vi, Ol ga Por ma
le (dz. 1889). Šķil te ri – Jē kabs Jaun ozo liņš 
(1864–1951). 

No Do les sa las: Bē či – Ivars un Jā nis 
Prie des iz sū tī ti ot ro rei zi; Mar ta (dz. 1892) un 
Vol de mārs (dz. 1902) Beik ma ņi. Ga rie Bū ma-
ņi – Mar ta (dz. 1895) un An dris (dz. 1938) Ro
zes. Klam ba ri – Li li ja Riek sti ņa (dz. 1907). Jē
kabs Ul ma nis (dz. 1911). Ar tūrs (dz. 1903) un 
Vil ma (dz. 1924) Riek sti ņi iz ves ti no Lin dēm. 
Ga du ve cais dēls Ju ris pa li ka Lat vi jā, bet otrs 
dēls Ints drīz pie dzi ma iz sū tī ju mā. Ķīši – Lī ze 
(dz. 1874), An na (dz. 1907), Ar tūrs (dz. 1938), 
Mai ja (dz. 1940) un Lie ne (dz. 1944) Put ni ņi. 
Lī da kas – Pau lī ne Lī da ka (dz. 1889, Lai ma 
(dz. 1922), Zi grī da (dz. 1943) un Ru dī te 
(dz. 1948) Krū mi ņas. Sar mī te Krū mi ņa dzi

mu si iz sū tī ju mā 1941. g. no vem brī. Do les 
sa las pa mat sko la – sko lo tā ja Li di ja Lie pi ņa 
(dz. 1907) ar dē liem Ju ri (dz. 1939) un Jā ni 
(dz. 1943). 

No bij. Sto pi ņu pa gas ta mā jām, kas 
mūs die nās ir Sa las pils no va dā: Bi tā li ņi – An
na Krau ji ņa; Ce ku ļi – Alī da Va na ga (dz. 1899); 
Dze gu zes – Mar ta (dz. 1915) un Mār tiņš 
(dz. 1945) Blom nie ki, Ma ri ja Vir se (dz. 1892). 
Ga lan či – Kār lis Jaun ozo liņš (ares tēts Drei li
ņos). Kal ni ņi – Al vī ne Jur ja ka (dz. 1890). Kai-
mi ņi – Li li ja (dz. 1896) un Os valds (dz. 1930) 
Ka jo ni. Osī ši – Mil li ja Gau le (dz. 1917), Ras
ma (dz. 1939), Ēri ka (dz. 1941) un Aus ma 
(dz. 1943) Vec kal nes. Pried nie ki – Emī li ja 
(dz. 1895) un Jā nis (dz. 1934) Li mas. Sie ti-
ņi – Jā nis Lap sa (dz. 1882). Si lab rie ži – Pē te ris 
(1892–1954), Li da (dz. 1897), Vel ta (dz. 1928), 
Rai monds (dz. 1933) Si lab rie ži. Jak sti (bij. Ik
šķi les pag.) – Ju ris (dz. 1935), Ve ra un Jā nis 
(dz. 1947) Dā les. Šis uz skai tī jums, īpa ši par 
bij. Sto pi ņu pa gas ta mā jām, vēl pre ci zē jams. 
Ja la sī tā ju rī cī bā ir kā das pa pil dzi ņas, lū dzu 
in for mēt Dau ga vas mu ze ju. 

Vai rums no iz sū tī ta jiem sa las pi lie šiem 
un sto pi ņie šiem no kļu va Tom skas ap ga ba la 
Te guļ de tas ra jo nā, bet do lē nie ši – Om skas 
ap ga ba la Dro bi še vas, Ust ji ši mas, Mos ka ļen
ku u. c. ra jo nos. 25. marts bi ja ti kai pla šā kā 
un re dza mā kā sta ļi nis kā re žī ma rep re si ju 
da ļa. Arī ci tos ga dos – gan pirms, gan pēc 
1949. g. – no ti ka ares ti, vēl 1953. g. iz sū tī
ja Ma til di (dz. 1897), Mai gu (dz. 1923), Il zi 
(dz. 1943) un Jā ni (dz. 1950) Riek sti ņus no 
Do les sa las Klam bar-Riek sti ņiem. No 1954. – 
1958. ga dam tie, kas bi ja iz tu rē ju ši iz sū tī ju ma 
ga dus, lie lā ko ties at grie zās Lat vi jā. To mēr re ti 
kurš drīk stē ja at griez ties sa vās dzim ta jās mā
jās, kur pa ras ti jau dzī vo ja vai rā kas sve šas 
ģi me nes. Sa vu kārt Sa las pi lī un ap kārt nē jau 
kopš 1950. ga diem dar bu un dzī ves vie tu at
ra da dau dzi Lat ga lē, Kur ze mē u. c. dzi mu šie 
un sta ļi nis kās rep re si jas pār cie tu šie cil vē ki. 
Paš laik Sa las pils Rep re sē to ap vie nī bā ir ap 
270 bied ri. Kat rai ģi me nei ir sa vas at mi ņas 
par iz sū tī ju mā pār dzī vo to un pie re dzē to, par 
sve šu mā pa li ku ša jiem tu vi nie kiem, arī par 
sa rež ģī ju miem pēc at grie ša nās dzim te nē. 
Mel nā sē ru len te pie valsts ka ro ga 25. mar
tā at gā di na par var mā cī bu arī pret dau dzām 
Sa las pils no va da ģi me nēm. 

Li li ta va na ga

Svētdien, 8. martā, Salaspils 
sievietes vienojās Dāmu un jaunkundžu 
skrējienā “450 metri dzīvespriekam”. 
Maratonistes, salaspilietes Maldas 
Caunes aicinātas uz starta līnijas stājās 
152 Ievas meitas vecumā no viena līdz 
astoņdesmit gadiem.

Par skrējiena moto bija izvēlēts 
dzīvesprieks, nevis rekordu uzstādīšana, 
tādēļ tērpu dāmas varēja izvēlēties pēc 
sirds patikas. 450 metru garajā distancē 
devās gan tautu meitas, gan peles un zaķi, 
modes dāmas un īstas mājsaimnieces. 

Pulksten 12 satiksme visdzīvākajā 
Salaspils ielā tika apturēta, dodot ceļu 
atraktīvajam un drosmīgajam skrējēju 
pulkam. Distanci pirmā veica 11 gadus 
vecā Ulla Trukšāne, finišā saņemot 
uzvarētājas lentu un apsveikumus no 
Salaspils domes priekšsēdētāja Jura 
Putniņa. 

Īpašs paldies dāmām, kas bija 
likušas lietā izdomu, veidojot atraktīvos 
skrējiena tērpus. 

Balvas, ziedi, gandarījums par 
paveikto un pavasarīgi gaišs noskaņojums 
tika visām skrējiena dalībniecēm, bet 
organizatoriem – gandarījums par 
paveikto un pieredze nākamā skrējiena 
organizēšanai. 

Paldies visām jaukajām dāmām 
un jaunkundzēm, kas ienesa pavasari 
mūsu pilsētā! Uz tikšanos nākamajos 
skrējienos!

Foto un teksts: Lolita Trukšāne, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Metieni:
Latvieðu izdevumam – 3000 eks.
Krievu izdevumam – 3000 eks.
Pâr pub licç ða nas un citç ða nas 
gadî ju mâ at sau ce 
uz “Sa las pils Vçstîm” ob li gâ ta.
Par reklâmas un sludinâjumu saturu 
atbild to iesniedzçji.

© Sa las pils Vçstis
Iz devçjs – Sa las pils novada do me
Lîvze mes ie la 8, Sa las pils, LV – 2169
Iz nâk mçne ða 1. un 3. nedçïas piekt-
die nâs.
Laikraksts internetâ:
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Iz nâk kopð 1996.ga da 17.mai ja
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Ie spies ta ti po grâ fi jâ “N.I.M.S.”
Maketçtâja – Ilze Stikâne
Ad re se: Pçrna vas ie la 47/3 Rîga, 
LV – 1009
 

At bildîgâ par iz de vu ma sa ga ta vo ða-
nu Ginta Zēberga
Tâl ru nis 67981007, fakss 67981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Gra fis kais di zains – Lîga He niòa
Slu di nâ ju mus un rek lâ mu pieòem 
domç, 206.kab. Tâlr. 67981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iedzīvotāju zināšanai

Cienījamie vecāki!
„Karlson” bērnu pieskatīšanas centrs piedāvā:
• Bērnu pieskatīšanu brīvdienās un visu diennakti;
• Bērnu svētku organizēšanu;
• Daudzveidīgas nodarbības; Bērzu ielā 12, Ulbrokā.
• Profesionāls kolektīvs; Tālr.: 26737121 (Svetlana);
• Jaunas, mājīgas telpas. 29466835 (Daina).

Skrējiens “4�0 metri dzīvespriekam” 
aizvadīts ar sievišķīgu sparu 

Kul tū ras na mā Rī ga va

31. mar tā plkst. 1900
Ne at ka rī gā teāt ra “Ka ba ta” 

mu zi kā la spē le iz ak tie ru dzī ves

TRĪS GRA ŠU 
OM LE TE

Re ži sors Zi gurds Nei ma nis

Lo mās:
Za ne Jan čev ska, Aī da Ozo li ņa, 

Dai nis Por gants, Zi gurds Nei ma nis
Ie eja: Ls 5,00; Ls 4,00.

Turpinājums no 1. lpp.

Li da Si lab rie de no “Si lab rie žiem” pie  iz
sū tī to mā ji ņas Amū ras  ap ga ba lā.  1950. 
ga du sā kums. Fo to no Dau ga vas mu ze ja 
fon diem


